
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 176/ 2017 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Procedura negoziata senza pubblicazione di bando sul MEPA per la gestione del 
Punto verde- utenti 3-6 anni- per gli anni 2017,2018 e 2019: affidamento del 
servizio alla MELARANCIA UN POSTO PER GIOCARE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS di Pordenone. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile  
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Premesso che: 

-con determinazione a contrarre n° 149/2017 il Responsabile del Servizio Cultura, educazione e Turismo 
provvedeva ad indire ai sensi degli artt. 36, c. 2 lett.B, e dell’art. 37, c. 2 e 5 del D. 
Lgs 50/2016 una procedura negoziata senza pubblicazione del bando per l’affidamento della gestione dei 
Centri Estivi per gli anni 2017,2018  e 2019 mediante RDO sul M.E.P.A (mercato elettronico della pubblica 
amministrazione); 
-ai sensi dell’art. 36, c.2 lett. B, del D.Lgs. 50/2016 sono stati invitati, tramite richiesta di offerta (RDO) n° 5 
operatori del settore individuati mediante un’indagine di mercato tra quelli iscritti al MEPA ed abilitati al 
bando “Servizi sociali” “gestione dei servizi integrativi e/o innovativi per la prima infanzia, per bambini, 
giovani ed adulti” ; 
- l’affidamento avverrà con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
applicando i principi generali del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 35, c. 5, della L.R. 6/2006, sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo attribuendo 85/100 punti all’offerta tecnica e 15/100 all’offerta economica 
sulla base dei criteri di valutazione e relativi punteggi indicati nel capitolato speciale d’appalto; 

-con il medesimo atto è stato, tra gli altri , approvato il capitolato e disciplinare di gara, l’istanza di 
ammissione alla gara e il DUVRI, documentazione che disciplina la procedura negoziata per l’affidamento 
del servizio in argomento; 
 
Visto il verbale del seggio di gara in Mepa riunitosi in seduta pubblica il 08/05/2017 dal quale si evince che 
entro il termine perentorio indicato in MEPA, ossia entro le ore 12.30 del 08/05/2017 sono pervenute, nella 
piattaforma telematica del MEPA n. 2 offerte relativa a: ASCARETTO COOP. SOCIALE a.r.l. onlus di 
Pordenone  P.I. n. 01461640938 e MELARANCIA UN POSTO PER GIOCARE soc.coop. soc. onlus di 
Pordenone P.I. 01191450939 e che la documentazione amministrativa presentata dalle stesse è regolare e 
pertanto vengono ammesse alla fase di gara successiva.  

 
Richiamata la determinazione del Responsabile del servizio Cultura, Educazione e Turismo n. 4 del 
08/05/2017 con cui si provvedeva a nominare la commissione giudicatrice per l’affidamento della gestione 
del Punto Verde – utenti 3-6 anni- per gli anni 2017,2018 e 2019 ed il verbale del 08/05/2017 di costituzione 
della commissione giudicatrice con il quale il medesimo Responsabile in qualità di R.U.P. constata che non 
sussistono condizioni di incompatibilità/astensione previste dall’art. 77 commi 4, 5 e 6 del Codice dei 
Contratti in relazione ai membri della commissione predetta ;  

 

Letti i verbali della commissione giudicatrice in particolare:  
verbale n. 1 del 08/05/2017 (seduta pubblica) 

verbale n. 2 del 10/05/2017 (seduta riservata) 

verbale n. 3 del 10/05/2017 ( seduta pubblica)   

 

Verificata la legittimità delle operazioni di gara. 

 

Atteso che dai suddetti verbali risulta aggiudicataria la ditta MELARANCIA UN POSTO PER GIOCARE 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  con sede in Pordenone in Viale Dante n. 19 C.F. e P.I. 
01191450939 con il punteggio complessivo pari a punti 66,830= dati dalla sommatoria di punti 51,830= per 
il progetto tecnico e punti 15,00= per il prezzo. 

 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

interni,  approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 
Visti: 

- decreto legislativo n. 50/2016 . 

-    Bilancio di Previsione anno 2017 approvato con deliberazione consiliare n° 20 del 02/03/2017; 
-    Deliberazione giuntale n° 49 del 10/04/2017 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019 integrato con il Piano della Prestazione (Performance) ex art. 169 del T.U.E.L. art. 6, 
comma 2 lettera a) della L.R. 16/2010.”; 
 
 Visto il decreto del Sindaco n° 27 del 06/10/2016 con il quale è stato assegnato l’ incarico di 
Posizione Organizzativa al responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo, sino alla scadenza 
prevista per il giorno 08/10/2017; 
 

 

DETERMINA 

 
1 - di approvare, per i motivi di cui in premessa, i verbali del seggio di gara del 08/05/2017, del Responsabile 
del Servizio Cultura, Educazione e Turismo del 08/05/2017 di costituzione cella commissione giudicatrice e 
della commissione giudicatrice di gara per l’affidamento della gestione del Punto Verde – utenti 3-6 anni- per 
gli anni 2017,2018 e 2019 del 08/05/2017 e 10/05/2017 come di seguito specificato : 

 verbale del 08/05/2017 del seggio di gara in seduta pubblica; 

 verbale del 08/05/2017 del Responsabile del Servizio Cultura, Educazione e Turismo; 

verbale n. 1 del 08/05/2017 (seduta pubblica) 

verbale n. 2 del 10/05/2017 (seduta riservata) 

verbale n. 3 del 10/05/2017 ( seduta pubblica)   
 

2. – di dare atto che dai verbali suddetti risulta aggiudicataria del servizio di gestione del Punto Verde – 
utenti 3-6 anni- per gli anni 2017,2018 e 2019 la ditta: 

MELARANCIA UN POSTO PER GIOCARE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS  con 
sede in Pordenone in Viale Dante n. 19 C.F. e P.I. 01191450939 con il punteggio complessivo pari a punti 
66,830= dati dalla sommatoria di punti 51,830= per il progetto tecnico e punti 15,00 per il prezzo. 

3. – di affidare il servizio di gestione del Punto Verde – utenti 3-6 anni- per gli anni 2017,2018 e 2019 per l’ 
importo complessivo presunto di € 77.055,12= comprensivo di IVA ed oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso di Euro 658,80=IVA inclusa. 

4 – di dare atto che verranno avviati gli accertamenti d’ufficio finalizzati alla verifica del possesso dei 
requisiti di ordine generale e che il predetto affidamento diviene efficace dopo l’acquisizione dei suddetti 
accertamenti.; 

5 - di impegnare, la spesa complessiva di € 77.055,12= comprensiva di IVA e oneri di sicurezza non soggetti 
a ribasso di Euro 658,80= iva compresa al seguente modo: 

Esercizio 2017 comprensivo di oneri non soggetti a ribasso di Euro 540,00= ed IVA 

Eser. EPF CIG Cap/Ar
t M - P  

cofog 
 Piano dei conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) Soggetto  

UE 

2017 2017 7054557499 3415 4-6 96 1 3 2 99 999 26.124,24 

Melarancia un 
posto per 
giocare 
soc.coop.soc. 
onlus Pordenone 
P.I. 
01191450939 

8 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Esercizio 2018: 
Eser. EPF CIG Cap/Ar

t  M - P  
cofog 

 Piano dei conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) Soggetto  

UE 

2018 2018 7054557499 3415 4-6 96 1 3 2 15 10 25.465,44 

Melarancia un 
posto per 
giocare 
soc.coop.soc. 
onlus Pordenone 
P.I. 
01191450939 

8 

 
Esercizio 2019: 
 

Eser. EPF CIG Cap/Ar
t  M - P  

cofog 
 Piano dei conti 
Finanziario 

Importo 
(eu) Soggetto  

UE 

2019 2019 7054557499 3415 4-6 96 1 3 2 15 10 25.465,44 

Melarancia un 
posto per 
giocare 
soc.coop.soc. 
onlus Pordenone 
P.I. 
01191450939 

8 

 
6. di dare atto che il Servizio finanziario provvederà ad adeguare l’ obbligazione giuridica n° 23/2017 

7. di dare atto che l’attività richiesta per l’anno 2017 verrà espletata dal 3 al 28 luglio,  per l’anno 2018 dal 2 
al 27 luglio 2018 e per l’anno 2019 dal 1 al 26 luglio 2019. 

8. di disporre che il presente atto venga pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di Porcia . 
9.- di attestare che in ordine alla regolarità tecnica il presente atto è assunto nel rispetto dell’art.147-bis del 
T.U.EE.LL. D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito in Legge 
n.213/2012, e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

10. - di disporre che il presente atto venga trasmesso al Servizio Finanziario per il seguito di competenza.  

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/00, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

   

 

 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio  
   
 
 
 
Porcia, 12 maggio    2017 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 176 del 12/05/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BENVENUTO SILVA
CODICE FISCALE: BNVSLV65R49I403N
DATA FIRMA: 15/05/2017 09:24:42
IMPRONTA: 68C6ECA67D96DF8FAC9509B333254A1AD301A2CE31EBB3AB41248650B9364812
          D301A2CE31EBB3AB41248650B9364812ED75E02334AF7737B785585847E76B80
          ED75E02334AF7737B785585847E76B80B492EDD22284B54941EAE502995C110E
          B492EDD22284B54941EAE502995C110E86CE1B5C94AA3B49AB4DE26CB3F91FDC


